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Söndaq 10.auqust


Start fra Oslo kl. 16.00 med fly til Sdr-Kjosenhvor
jeg skal treffe Sverdrup,Fmrden, Bugge og Vasshaug
for befaring i Vaddasregionen.

Tirsda 12.au ust.

Befaring til Vaddasområdet.Igår var det så dårlig vax
at vi ikke kom opp med helikopteret,men idag er det
strålendevax og klart og fint her inne i fjellet.Vi
kjdrte fitirstmed kelikopterettil Grytlia. Det er her
2 malm-soner,selve Vaddassonenog den som ligger i den
såkalte I-stollen.Den ligger like ved en gammel ned-
fallen brakke som står her og på selve Vaddas-sonensees
en del skjerp litt lenger ned i lia, og her er det også
en stoll slått igjennomfra selve gruva. Malmsonenhvor
vi har I-stollenligger i Ankerliesklfereller Oksfjord-
skifer som derkallesri overgangssonetil selve Vaddas-
gabbroen.Ankerliaskifrenebestår hovedsakeligav
metagråvakker,men inneholdersikkert også en del tufittiske
lag.

Vaddasmalmsonenligger i Vaddasgrdnstein.Videre opp i
serien fåx vi så först en forskifreteller en forgneiset
gabbro og helt på toppen den egentligeVaddasgabbro.
Ankerliaskifereneller Oksfjordskiferener mot.gabbroen
mer eller mindre kontaktmetamorf.Lenger ned i serien
er bergarteneofte nokså dårlig blottet.Her har vi da
skifre avvekslendemed marmorbenkerog i disse benkene
har vi ofte konglomerater(Konglameretiskehorisonter)
og under disse marmorbenkenekommer det så Vaddas-
kvartsitt.På andre siden av dalen her har vi så de
sparagmittiskeskifrene.

Gikk opp til "Slottet"oppe ved I-stollenhvor det er
planer om å bore gjennom begge disse serlene.I ura
her sees veldig mye blokker av en 4agdeltgahroid berg-
art som hörer til arVaddas-gabbroenmed vekeelsvisfin-
kornige og grovkornigelag. Det er ikke forbinnelse
mellom denne I-stollen,undersökelsesstollen,og selve
Vaddas.
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Gikk over til A-stollen hvor vi er i Vaddas-horisonten.
Det er en 40 m lang stoll som går inn her langsetter
malmen, og malmen er ca 11/2m mektig med 2% kobber. Det
er ikke slått oon noen stigort fra grunnstollen opp til
denne malmen, så en vet ikke direkte sammenhengen her.
Det er mellom dette nivå og de undersökelser som er gjort
i grunnstollen at Vasshaug mener det står ca 1/2mill tonn
malm slik at en i Vaddasområdet har ca 1 mill tonn malm
oppfart.

G-stollen ligger en 250 m under her. Sydover ser vi inn-
slaget for A-stollen hvor det i ura ca 10 m på nedsiden
er slått ut en stigort fra G-stollen. Stigorten er da
ca 250 m etter stråket oppover og denne stigort.har
fulgt en impregnasjon. De regnet med å konne ut i A-stollen,
men kom altså en 10-15 m på nedsiden av A-stollen. det

er av malm imellom denne impregnasjone-sonen som er fulgt
opp og malmen i A-stollen er ikke kjent.

Flöy så over til Rieppefeltet og landet inne på platået
på ca 1000 m der undersökelsene er utfört. Staten har
24 mutinger her i Rieppe. Foruten de undersökelser som
tidligere er utfårt av A/S Norsk Bergverk har A/S Bleik-
vassli gruver utfört geologisk detaljkartlegging og diamant-
boret i alt 5757 m fordelt på 43 borhull. Forekomsten
ligger nederst i Loftanigrönnsteinen, Vaddas-sonen ligger
överst i samme grånnstein. Malmen er en uregelmessignmed
vekslende mengder kopperkie og sinkblende. Malmen har en
mektighet på 2 til 22 m og et vestlig fall på 40-500 med
en malmakse som stuper 20-300 mot nord. Malmreservene er
beregnet til 3 mill tonn med 0,5% Cu og 2% Zn og har
dessuten et ganske stort innhold av talk.

Selve den kjente malau -Iseni Rieppe ansees ferdig under-
sökt med unntagelse av den nordligste delen hvor en ikke
har fastlagt malmsonens fortsettelse mot dypet.

Gikk nedover mot hytta og så på flere skjerp som ligger
langs etter lia her. Målmen er meget sterkt knadd her
og bergarten i forbinnelse med malmen er sterkt foldet.
.1>bet er tildels mye seresitt og talk i selve malmsonen
og det har også vært gjort forsök på å fremstille talk
her ved oppredningsforsOkene.
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De siste skjerpeneog en liten stoll ligger rett over-
for hvtta her og så går malmsonenned mot vannet og
inn imot forkastningensom går langs etter dalen hvor
det så er nesten 1 km horisontalforskyvning.

Kjörte så innovertil Indre Gressli hvor det har vact
en del virksomhetmed en del pravestollerog andre under-
sökelser.Disse forekomsteneligger i Oksfjordskifer.
Den delen av skiferseriensom malmsonen ligger i ser ut
til å være en ganske typisk tuff-bergartmed finlagret
veksling av lyse og mdrke bånd. Malmeonensutgående sees
ganske godt og den har blitt fulgt i terrengetmed
geofysiskemilinger i 1,2 km lengde.Nalmen er tildels
ganske mektig, men noe variert.

Litt lenger ned i lia er det også drevet inn et tverrslag.
Vasshaug fortalte at dette tverrslagber Höeg Oudahr
drevet inn i sin ungdom.Nede ved innstegeter det en
liten intrusivgabbroidkropphvor akifrene41408 å være
böyet omkring.Dro så inn til JiednjejeVrreog så på
noen skjerp der som BleikvassliGruverhar.Denne malmen
ligger i en granat/glimmerskiferi hangennv Vaddas-
kvartsitt.Det et en meget kraftig rgeitsonei terrenget
omkringher hvor det også tildels er vegetesjonsfritt.
Her vet en fremdeles ikke hva en hax av malm. En har en
bred rustsone,antageligmed flere.melmeonersom er
påvist ved slingrammålinger.Malesonener påvist i en
lengde av ca 1 ka og undersokelseneher bdc fOrtsette.

Onsda 6.au ust.

Befaringved Mbskodalgruver.

Det var regn og tåke fra morgenen av, men kl.;11.00
kunne vi komme med helikopteretinn i dalen til foten
av fjelletved de nedlagte MbskodalGruVer. Her har det
tidligerevært en ganske stor gruveaktiVitetmed eget
smelteverk.Det er tatt ut ca 50 000 tonnmelmmed ca
11/2%kopper og 2% sink. Malmen er lineefOrmetmed en
störstebredde på 200 m og her en lengde- akse 1 N&SV-lig
retning.Malmen er en massiv magnetkiamed kopperkis og
er i enkelte soner også rik på sinkblende.Den utdrevne
del av malmen er begrensetav utgåendei nord Og en N-S
forkastningi vest. Vest for forkastningenerSele malm-
tverrsnittetbevart.

J;NAIF.;.n .4raa



Selve malmsonenved hovedinnslageter en ganøke kraftig
rustsoneog bergarteneher er meget kraftig tektonisert..
Over malmsonener det en nokså kompaktbergart, men denanr

antageligtliskiferseriensom her er kontaktmetamort
påvirketog har et meget glassaktigog felaittiskut-
seende.Det meste av malmen på denne siden av forkast-
ningen er tatt ut. Som Kruse nevnte tidligereså er
selve indikasjonenpå malmsonenfulgt rundt og ned i
dalen og over mot H6gfjelletgruver og også nokså langt
i retningandre veien. Det er en meget bratt stigning
fra dalen og opp til gruveinnslageneher og det går en
heisebanetemmeligbratt oppover i lie. Det tbk en halv-
time å gå opp til toppen.Nede ved anleggeter det rUiner
og rester av de gamle gruvebygningeneog gmelteverket,

• og det er satt opp to brakker i seneretia soMer brukt
til de undersdkelsenesom Bleikvasslihar gjort i feltet.
Malmen ble funnet omkxing 1900 og ble da senere satt
drift og var faktisk i produksjoni sluttenav 20-årene
og ble nedlagt i 1930 da selskapetsom drev gikk konkurs
på grunn av de lave kopperprisenesom da var på markedet.

Tirsda 5.au ust var været slik at det ikke gikk ann
å komme ut på befaring.

En nyttet tiden til mdter hvor en gjennomgikkde for-
skjelligemalmforekomstene,deres muligheterog eventuelle
planer for videre undersdkelser.Statsgeologi=1:fra
NGU som lå i.Sdrreisa på geologiskkartleggingholdt også
for oas et lengere innlegg om geologieni Reise-området.

Det fremgikkav diskusjoneneat Sydvarangersfolk ikke
helt forsto eller var enige i Statensbnske am å belegge
malmene i Vaddasregionenmed utmål. Det kom tite fram
av diskusjonenom hva Sydvarangeraktet å gjbre av
undersdkelseri forbinnelsemed de håndgitteahvisningene
Kvanangen og Nordreisa.

Til befaringenforelå en samaerapportutarbeidetav
Aart Kruse ved A/S Bleikvassligruver

"Unders9kelseav Statensbergrettigheteri tidsrommet
1968 - 1974."

Trondheim,1.ok ober 1975
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